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۱۶۷ فوتی و شناسایی ۲۵۰۳۴ بیمار جدید کرونا
 در کشور

به گزارش ایســنا، طی ۲۴ساعت در کشور متاســفانه ۱۶۷ بیمار کووید ۱۹ 
جان خود را به دلیل این بیماری از دســت دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۲5 
بهمن ماه تا روز ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۲5 هزار و ۳۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد که دو 
هزار و ۷۶۸ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ 
میلیون و ۸۶۰ هزار و ۲55 نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۶۷ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۱۳۴ هزار و 5۳ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۶ بهمن ماه، ۶ میلیون و ۳5۱ 
هزار و 5۴۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
ســه هزار و ۴۸۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارســتانها تحت مراقبت قرار دارند.تــا روز ۲۶ بهمن ماه، ۴۶ میلیون 
و ۲۲۷ هزار و ۴۹۷ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشــور انجام شده است.
در حال حاضر ۲۴۷ شهرســتان در وضعیت قرمز، ۱۱۲ شهرستان در وضعیت 
نارنجی، ۸۹ شهرســتان در وضعیت زرد و ۰ شهرســتان در وضعیت آبی قرار 

دارند.
همچنین بنابر اعلام وزارت بهداشت، مجموع واکسن های کرونای تزریق شده 
در کشور به ۱۳۸ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۹۰5 دُز رسید.به گزارش ایسنا، تا روز 
۲۶ بهمن ماه، ۶۱ میلیون و ۷۲۷ هزار و ۱۷۹ نفر دُز اول، 5۴ میلیون و ۸۷۷ 
هزار و ۷۱5 نفر دُز دوم و ۲۱ میلیون و 5۹۳ هزار و ۱۱ نفر نیز دُز سوم واکسن 
کرونا را در کشور تزریق کرده اند.به این ترتیب مجموع واکسن های تزریق شده 
در کشور به ۱۳۸ میلیون و ۱۹۷ هزار و ۹۰5 دُز رسید.در یک شبانه روز ۲۱۱ 

هزار و ۹۲ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

غیرحرفه ای ها از کوهنوردی خودداری کنند
رئیــس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطــرات وضع هوا از بارش 
برف در ارتفاعات و احتمال سقوط بهمن خبر داد.صادق ضیاییان در گفت وگو 
با ایســنا درباره وضعیت جوی ارتفاعات اظهارکرد: امروز در ارتفاعات گیلان، 
مازنــدران، تهران و البرز بارش برف و باران دور از انتظار نیســت.رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: روز پنجشــنبه 
)۲۸ بهمن ماه( بارش ها در ارتفاعات اســتان تهران و البرز شــدید است و در 
مازندران و شرق گیلان نیز بارش برف و باران پیش بینی می شود.وی با اشاره 
به بارش برف و احتمال ســقوط بهمن در ارتفاعات گفت: کوهنوردان حرفه ای 
به شــرط احتیاط و همراه داشتن وســایل و تجهیزات زمستانی می توانند به 
ارتفاعات صعود کنند.رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا افزود: پنجشنبه و جمعه )۲۸ و ۲۹ بهمن ماه( ارتفاعات تهران بسیار 
خطرناک تر از ســایر ارتفاعات است و شــرایط فقط برای کوهنوردان حرفه ای 
مناسب است و افراد غیرحرفه ای باید از کوهنوردی اجتناب کنند.ضیاییان در 
پایان تصریح کرد: کوهنوردان مشــخصات خود را به پایگاه های امدادی ارائه 
دهند تا این پایگاه ها در جریان مشــخصات و مسیر کوهنوردی آن ها باشند تا 

در صورت وقوع حادثه امدادرسانی کنند.

محتاطانه دهک بندی کرده ایم
وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بعضــی از بانک های اطلاعاتی برای 
دهک بنــدی دقیق مــردم برای دریافــت یارانه هنوز به ســامانه رفاه متصل 
نشده اند.باشــگاه خبرنگاران جوان - وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
با بخش های مختلف در دولت، قوه قضائیه و وزارت خانه ها در تعامل هســتیم 
تا همه ی بانک های اطلاعاتی به ســامانه رفاه متصل شــوند.او گفت: اطلاعات 
بانک های اطلاعاتی که به ســامانه رفاه متصل نیســتند را تا به حال در دهک 
بندی ها دخیل نکردیم که اگر متصل شــوند ممکن است با اطلاعات درآمدی 
جدیدی که به ما می دهند دهک های مردم جا به جا شوند.به گفته عبدالملکی 
در شــورای عالی رفاه که در هفته آتی برگزار می شــود در خواســت ما این 
اســت که اطلاعات کامل در اختیار پایگاه رفاه ایرانیــان قرار گیرد تا بتوانیم 
دهک بنــدی دقیق تری انجــام دهیم. ۲۲ بهمن به اعضــای دهک های اول تا 

چهارم درآمدی مبلغ ۱۰۰ هزار تومان یارانه پرداخت شد.

ساخت روزانه ۴۰ کلاس در کشور
رئیس سازمان نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به پروژه های 
آموزشی تحویل شده در سال جاری به وزارت آموزش و پرورش گفت: امسال 
در مجمــوع ۱۴ هــزار و ۷۴5 کلاس درس به بهره برداری رســید، یعنی به 
طور میانگین هــر روز ۴۰ کلاس درس ســاخته و تحویل آموزش و پرورش 
شده است.مهراله رخشانی مهر در گفت وگو با ایسنا، به ارائه گزارشی پیرامون 
وضعیت فضاهای آموزشی کشــور پرداخت و اظهار کرد: ارتقای سرانه فضای 
آموزشــی، حذف مدارس خشــت و گلی، ساماندهی سیســتم های گرمایشی 
مــدارس، کاهــش ۱۰.5 درصدی آمار مدارس نیازمند تخریب و بازســازی و 
مقاوم سازی از ۳۰ درصد به کمتر از ۱۹.5 درصد از جمله اقدامات انجام شده 
در سال های اخیر اســت.وی افزود: همانطور که گفته شد حدود ۱۹.5 درصد 

فضاهای آموزشی کشور به تخریب، بازسازی و مقاوم سازی نیاز دارند. 

اخبار کوتاه

پاسخ معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت 
آموزش و پرورش به یک گزارش

پیرو انتشــار گزارشی در روزنامه مردم سالاری  در روز ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۰، 
با عنوان» افرایش خطر بازگشــایی مدارس« با » بی اطلاعی وزیر از خطرات 
امیکرون« روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت آموزش و پرورش جوابیه ای 

ارسال کرده که متن کامل آن بدین شرح است:
در پاســخ به مطلب مندرج در آن روزنامه به تاریــخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۷ با عنوان 
»افزایش خطر بازگشــایی مدارس« با »بی اطلاعی وزیر از خطرات امیکرون« 
پاســخ معاونت تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش را به شرح ذیل 

به استحضار می رساند:
با عنایت به ابلاغیه قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی مقابله با کرونا، ضمن رعایت 
ضوابط و مقررات بهداشتی در جهت توسعه کمی و کیفی آموزش های حضوری 
برای جبران افت یادگیری دانش آموزان و تفویض اختیار به استانداران محترم 
جهت بررســی و امکان ســنجی برای آموزش حضوری با توجه به شرایط در 
پیش رو و اخذ تصمیمات متناســب در ســتاد استانی برای ایجاد تمهیدات و 
زیرســاخت های مورد نیاز اهم اقدامات انجام شده برای رعایت شیوه نامه ها و 

حضور ایمن دانش  آموزان و فرهنگیان در مدارس به شرح ذیل است:
* اطلاع رســانی و ابلاغ دستورالعمل مراقبت و کنترل بیماری کرونا ویروس با 
تاکید بر پاسخ سریع به اپیدمی احتمالی در مدرسه و رعایت دستورالعمل های 
بهداشــتی، مدیریت هوشمند بیماری ناشــی از کرونا ویروس برای مدارس با 
اولویــت گروه بندی دانش آموزان، رعایت فاصله اجتماعی متناســب با فضای 
کلاس، چیدمان مناســب صندلی ها و تاکید بــر تهویه کافی و لازم در فضای 

کلاسی و آموزشی.
* تشــکیل تیم های نظارتی برای بررســی مســتمر و نظارت بر نحوه اجرای 
شــیوه نامه های بهداشتی در ســتاد، مناطق و نواحی و راه اندازی سامانه رصد 
نظام مراقبت کووید ۱۹ در بستر ســامانه یکپارچه دانش آموزی )سیدا( برای 
 PCR تکمیل، بررســی و پیگیری واکسیناســیون و درج غیبــت و پیگیری
دانش آموزان به تفکیک مدرســه و کلاس آموزش ضمن خدمت مجازی ویژه 
مدیران و فرهنگیان )۴ میلیون نفر ساعت( برای ارتقاء سطح دانش  و مهارت ها 
در نحــوه مواجهه با ویروس و بسترســازی ارائه آموزش هــا، نظارت و کنترل 

توسط مدیران و پرسنل واحدهای آموزشی.
* آمــوزش رعایت فاصله اجتماعی هوشــمند و مناســب، اطلاع رســانی و 
هماهنگــی مورد نیاز بــه صورت مجازی و حتی الامکان عــدم حضور والدین 
در مدارس، تشــویق برای واکسیناســیون فرزندان )۱۲ تا ۱۸ ساله(، ممانعت 
از فرســتادن دانش آموزان مبتلا به کرونا ویروس یا دارای علایم به مدارس با 
اســتفاده بهینه از ظرفیت فضای مجازی و کانال های شبکه شاد تولید، تدبین 
و انتشــار محتواهای آموزشی ســلامت محور در کانال های شبکه شاد برای 
دانش آموزان با هدف آموزش همســالان )رعایت بهداشت فردی و اجتماعی، 
استفاده از ماسک و وسایل شخصی، شیوه صحیح شست  وشوی دست ها و...( 

خواهشمند است دســتور فرمائید طبق قانون مطبوعات و رسانه ها نسبت به 
درج جوابیه این مرکز در همان صفحه و با همان قلم اقدام لازم صورت گیرد.

جوابیه
معاون درمان ستاد کرونای استان تهران اعلام کرد

بحران دوباره کرونا در تهران
گردش همزمان امُیکرون و دلتا

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران عنوان کرد

وجود ۲۸۰ هزار پلاک بافت فرسوده در پایتخت

سهم مردان در جمعیت ایران

وزیر آموزش و پرورش:
طرح نظام پرداخت همسان کارکنان دولت، تدوین و در سال ۱۴۰۱ اجرایی خواهد شد

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران با اشاره به گردش 
همزمان امُیکــرون و دلتا، گفت: به طــور تخمینی ۸۰ تا 
۸5 درصد موارد ابتلا با ســویه امُیکرون اســت، اما ۱۰ تا 
۱5 درصد موارد نیز مربوط به دلتاســت.دکتر نادر توکلی 
در گفت وگو با ایســنا، دربــاره وضعیت کرونــا در تهران، 
گفــت: تا ظهر ۲۶ بهمن ۱۴۰۰ تعداد مراجعین ســرپایی 
ما مجموعا در حوزه بهداشــت و درمان حدود ۱۸۰۰۰ نفر 
بوده اســت. همچنین تعداد بستری جدیدمان هم بالا بوده 
اســت به طوری که روز ۲5 بهمن ماه ۱۲۰۰ نفر بســتری 
جدید داشــتیم. در عین حال تا ظهر ۲۶ بهمن ماه، ۴۲۶۶ 
بیمار در بیمارســتان های تهران بستری هستند.وی با بیان 
اینکه در روز گذشــته 55 فوتی ناشــی از کرونا در تهران 
داشــتیم، گفت: از تعداد ۴۲۶۶ بســتری در تهران ۱۲۰۰ 
نفر در بخش ویژه بستری هستند. البته روزانه حدود ۸۰۰ 
بیمار هم ترخیص می کنیم. در عین حال می توان گفت که 

یک چهارم بیماران بدحالند.
توکلی با بیان اینکه ســویه در گردش فعلی کاملا امُیکرون 
نیســت، بلکه دلتا هم در گردش بوده و برخی موارد ابتلا از 
سویه دلتاست، گفت: به طوری که به نظر می رسد درصدی 
از سویه موجود دلتا است. بنابراین شانس درگیری ریه در 
بیماران مبتلا به دلتا بالاســت. البته غالب موارد امُیکرون 
اســت. به طور تخمینی ۸۰ تا ۸5 درصد موارد ابتلا مربوط 
به ســویه امُیکرون اســت، اما ۱۰ تــا ۱5 درصد موارد نیز 
مربوط به دلتاســت. حال مبتلایان به سویه دلتا، به علاوه 
افرادی که با بیماری زمینــه ای یا وزن بالا یا بدون تزریق 
واکسن به امُیکرون مبتلا می شــوند، ممکن است بستری 
شــوند.وی با بیان اینکه همچنــان در تهران روند در حال 
افزایش است و هنوز به پیک نرسیده ایم، ادامه داد: چرخش 
همزمان دلتا و امُیکرون پیش بینی را دشوار کرده است، اما 
شــاید با درصد اطمینان متوسط بتوان پیش بینی کرد که 

شاید تا آخر بهمن و هفته اول اسفند ماه به پیک برسیم.
توکلــی درباره وضعیت ابتلای کودکان در تهران نیز گفت: 
۱5 تا ۲۰ درصد از ابتلاها در افراد زیر ۱۰ ســال است. به 
طور کلی برخلاف ســویه های قدیم، 5۰ درصد بستری ها 
زیر 5۰ سال هستند. البته در کودکان آنچه بیشتر منجر به 
بستری می شود، با علائمی مانند استفراغ، سرفه های شدید 
که بیشــتر علتش التهاب در مجاری تنفسی فوقانی بوده و 
حالت خروسک دارد، است. این علائم و سرفه های شدیدی 

که ایجاد حالت خفگی می کند، کودکان را به بیمارســتان 
می کشاند. درگیری ریه ناشــی از کرونا در کودکان بسیار 
کم اســت.وی با بیان اینکه مرگ ومیر ناشــی از کرونا هم 
در کودکان بســیار کم است، گفت: در عین حال بیشترین 
میزان مرگ ومیر ناشــی از کرونا همچنان در سنین بالای 
۶۰  سال است. روال مرگ ومیر کماکان همان الگوی سنی 
قبلی را دارد و بیشــتر مرگ ها در ســنین بالای ۶۰ سال 

اتفاق می افتد.
توکلــی با بیان اینکــه در حال حاضر می تــوان گفت که 
وضعیــت کرونا در تهــران بحرانی اســت، درباره وضعیت 
تخت های بیمارستانی، گفت: فعلا از نظر تخت بیمارستانی 
مشــکلی نیســت. طبق برنامه ریزی که شــده، از آنجایی 
که تعــداد اطفال مبتلا زیاد بوده، بیمارســتان های اطفال 
آماده باش کامل هســتند و تقریبا تمام ظرفیت شان را برای 
کرونای امُیکرون گذاشــتند و تمام فعالیت های الکتیوشان 
را کنسل و غیرفعال کردیم. بخش های عادی بیمارستان ها 
هم در وضعیت آماده باش هســتند. البته در پیک قبلی ۱۱ 
هزار بســتری داشــتیم، اما اکنون ۴۲۰۰ بستری داریم و 
اینطور نیســت که بگوییم بیمار در بیمارســتان ها سرریز 

شــده است. وی درباره وضعیت تخت های اطفال نیز گفت: 
با دســتور وزیر بهداشــت اقدام خوبی انجام شد و توسعه 
ســریعی در تخت های ویژه کودکان )PICU( داده شد و 
خوشــبختانه سریعا تجهیزات هم داده شــد و تعداد قابل 
توجهــی تخت ویــژه اطفال راه اندازی شــد و فعلا کمبود 
بحرانی نداریم.توکلی تاکید کرد: نکته اساسی این است که 
کماکان بحث رعایت پروتکل ها، اســتفاده از دو ماسک در 
محیط های شــلوغ، لغو نشست ها و سمینارها تا حد امکان 
انجام شــود.وی درباره وضعیت مدارس نیز گفت: در هفته 
گذشــته مدارس غیر حضوری بودند، اما این هفته ترکیب 
حضوری و غیر حضوری اســت و مصوبه ســتاد کرونا بوده 
که ما هم احترام می گذاریم.توکلی درباره واکسیناســیون 
کــودکان نیز گفت: فعلا وضعیت واکسیناســیون کودکان 
بســیار خوب است و اســتقبال خوب بوده اســت. بعد از 
اعلام واکسیناســیون ســنین 5 تا ۹ ســال با دو واکسن 
سینوفارم و پاســتوکووک، واکسیناسیون برای این سنین 
با رضایت والدین انجام می شود. توصیه موکد این است که 
واکسیناسیون انجام شــود. درست است که تزریق واکسن 
از ابتلا به امُیکرون جلوگیری نمی کند، اما ریســک بیماری 

شدید را به ویژه در شرایطی که تمام سوش  در گردش مان 
به صورت ۱۰۰ درصد امُیکرون نیست، کاهش داده و بر این 

اساس واکسیناسیون را به شدت توصیه می کنیم.
رعایت نکردن قرنطینه در فرد مبتلا به امُیکرون 

یعنی انتقال ویروس به صدها نفر دیگر
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی تهران با اشــاره به تعداد 
مراجعــات کرونایی بــه بیمارســتان های زیرمجموعه این 
دانشــگاه، به افرادی که علائم سرماخوردگی دارند توصیه 
کــرد به مدت پنــج تا هفت روز از خانه بیــرون نروند، در 
غیراینصورت سویه اومیکرون را به ۴۰۰ تا 5۰۰ نفر انتقال 
خواهند داد.دکتر حســین قناعتی در گفت وگو با ایســنا، 
گفت: با رعایت نکردن مســائل بهداشــتی و خودداری از 
قرنطینه در مبتلایــان کرونا، به ویروس فرصت گردش در 
جامعه و احتمالا جهش به سویه های جدیدتر را خواهد داد.

او همچنین از دریافــت صد در صدی دوز اول و همچنین 
۸5 درصدی دوز دوم واکســن کرونا در جنوب شهر تهران 
خبر داد و  از این منظــر  فرهنگ اجتماعی ایران را بالاتر 
از آمریکا دانســت که حدود ۳۷ درصد مردم این کشــور، 
از تزریق واکســن خودداری کرده اند.رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی تهران در برآورد تعــداد مراجعــات کرونایی به 
بیمارســتان های تحت پوشش این دانشگاه به دنبال شیوع 
سویه امیکرون در کشــور گفت: تعداد مراجعات نسبت به 
قبل بســیار افزایش داشــته به گونه ای که می توان گفت 
چهار یا پنج برابر شــده است؛ اما بســیاری از افراد جامعه 
به صورت غیرمحســوس به این ســویه مبتلا شده اند؛ چرا 
که اومیکرون شــبیه ســرماخوردگی است و در بسیاری از 
مــوارد حاد نیســت. قناعتی افزود: ســویه امیکرون دقیقا 
مثل ســرماخوردگی فرد را چنــد روز درگیر می کند و در 
موارد کمتری نیاز به بستری دارد. البته تفاوت امیکرون با 
ســرماخوردگی نیز آن است که این سویه از سرماخوردگی 
ســنگین تر اســت. او با مشابه دانســتن علائم امیکرون با 
سرماخوردگی گفت: آبریزش بینی، تب، گلودرد و خستگی 
اصلی ترین علائــم ابتلا به اومیکرون اســت، که در برخی 
موارد این علائم با درد شــکم نیز همراه می شــود. به این 
ترتیب در شــرایط فعلی به افرادی که این علائم را داشته 
باشــند می گوییم به امیکرون مبتلا شــده اند، چرا که این 
ســویه آنقدر شایع شده اســت که حتی مواردی که واقعا 

سرماخوردگی باشد به چشم نمی آیند.

مدیرعامل ســازمان نوسازی شهر تهران با تاکید بر اینکه 
باید در تهران مســکن اســتطاعت پذیر به حد مورد نیاز 
تولید شــود؛ اخرین جزییات روند نوسازی بافت فرسوده 
در تهران و نقش آفرینی شهرداری تهران در طرح تامین 
مسکن را تشریح کرد.کاوه حاجی علی اکبری در گفت وگو 
با ایســنا، در تشریح روند نوســازی بافت های فرسوده در 
ســطح شــهر تهران و الحاق محدوده های دیگر به بافت 
فرســوده در سال گذشته گفت: سال ۱۳۸5 که بافت های 
فرســوده احصا و تشخیص داده شد بخش هایی در جنوب 
غرب تهران وجود داشت که در آن موقع هنوز در محدوده 
قانونی شــهر اضافه نشده بودند، همچنین در مورد برخی 
بلوک های شــهری اطلاعاتی که مــلاک عمل قرار گرفته 
بود غلط بود و در برخی نقاط هم اشــتباه کاربری صورت 
گرفته بود که تعدادی بلوک با وجود داشتن هر سه شرط 
فرســوده بودن جا افتاده بودند کــه الحاق آنها به یکی از 
مطالبات شــهروندان تبدیل شده بود.وی افزود: در همین 
راســتا مکاتبات زیادی از سوی شــورا برای پیگیری این 
مطالبه مردم وجود دارد و این مطالبه ۱۲ ســاله مردم از 
ســال ۱۳۸۸ در مورد بلوک های جامانده باقی مانده بود و 
به نتیجه نرســیده بود تا نهایتا سال گذشته تصویب شد 
تا شــهروندان این محدوده ها از مزایا و مشوق های موجود 

برای نوسازی بافت فرسوده استفاده کنند.
علی اکبری ادامه داد: مشــکلات شهری جنس متفاوتی 

دارند به شــکلی که دســته ای را می توان به یک مرتبه 
برایشــان راه حل ارائــه و اجرا کرد مثــل احداث پارک 
برای محله ای که فاقد بوســتان اســت اما برخی مسائل 
جنس پیچیده تر و چند وجهی دارند مثل مشــکل حمل 
و نقــل که در هر دوره ای برنامه ای برای آن داشــته اند. 
با این وجــود معضل حمل و نقــل عمومی به طور کامل 
رفع نمی شود. مســئله بافت فرسوده نیز از همین جنس 
موضوعات چند وجهی و پیچیده است به شکلی که امروز 
حدود ۴5۰۰ هکتار از محدوده تهران که حدود ۷ درصد 
مساحت شــهر را شامل می شود به خود اختصاص داده و 
۲۱ درصد جمعیت شهر در این محدوده ها ساکن شده اند.
وی تاکید کرد: نوع مشــکلات در این محدوده ها مختلف 
است و تنها به کم دوام بودن ساختمانها خلاصه نمی شود، 
لذا مجموعه ای از مشکلات اقتصادی، اجتماعی، حقوقی 
و... و هــم افزایــی آنها موجب شــکل گیــری بافت های 
فرسوده می شود . حل مســئله فرسودگی در اختیار هیچ 
دستگاهی به تنهایی نیســت. قطعا مشکلات پیچیده راه 
حل های پیچیــده و زمان بر خواهند داشــت.مدیرعامل 
ســازمان نوسازی شهر تهران با اشــاره به اینکه از اواسط 
دهه ی ۸۰ که نوسازی شهری و مواجهه با بافت فرسوده 
در دستور کار شــهرداری تهران قرار گرفته تا امروز ۱۰۰ 
هزار پــلاک کــم دوام و ناپایدار در بافت های فرســوده 
تخریب و نوســازی شده اند و ســاکنان انها به تنهایی یا 

 با مشــارکت همســایگان اقدام به اخذ پروانه و ســاخت
 و ساز کرده اند.

وی افــزود: در همیــن ســالها در حــوزه تامین خدمات 
پشــتیبان ســکونت نیز نزدیک به ۲5۰ هــزار متر مربع 
بهســازی محیط عمومــی در این بافت ها انجام شــده و 
نزدیک به ۲۰ هزار متر مربع از طریق ســازمان نوســازی 
کمبود خدمات پشتیبان سکونت در این محلات رفع شده 
است اما با وجود همه اقداماتی که انجام شده است بازهم 
بافت فرســوده وجود دارد، لذا این موضوع یک سیاســت 
گذاری بلند مدت و مواجهه مستمر نیاز دارد که می توان 
بــه تدریج مشــکل را کنترل و دامنــه آن را کاهش داد.
علی اکبری در تشریح علت کندی روند نوسازی بافت های 
فرسوده گفت: مجموعه عوامل مختلفی وجود دارد. بخشی 
از کار نوســازی درحقیقت نوسازی مسکن است که هیچ 
دولت و شــهرداری راســا نمی تواند انجام دهد بلکه باید 
مجموعه ای از مشــوق ها و حمایت ها را داشــته باشد تا 
مردم و ســرمایه گذاران ترغیب شوند کار نوسازی انجام 
دهند، لذا هرگاه این مشــوق ها افزایش پیدا کنند سرعت 
نوســازی بالا می رود و هر گاه کاهش پیدا کند، ســرعت 
نوســازی نیز کاهش پیدا می کند.وی ادامه داد: از ســوی 
دیگر در بافت های فرســوده مشــکل پایین بودن کیفیت 
زندگی وجود دارد. کم دوام بودن ساختمان ها بسیار مهم 
است اما تنها مشکل نیســت و با محلاتی مواجه هستیم 

که اصطلاحا کم برخوردار هستند و از حداقل استانداردها 
و خدمات پشتیبان ســکونت برخوردار نیستند. برآوردها 
نشــان می دهد برای ارتقاء کیفیــت زندگی در بافت های 
فرســوده تا به متوســط شهر برســند در هر هکتار بافت 
فرســوده حداقل نیاز به ســرمایه گــذاری ۱۰۰ میلیارد 
تومانــی از طرف بخش عمومی یعنی دولت و شــهرداری 
وجود دارد.حاجی علی اکبری تصریح کرد: ساخت مدرسه، 
بوستان و درمانگاه خود به خود و از طریق بخش خصوصی 
اتفاق نمی افتــد؛ این موارد کالاهای عمومی هســتند که 
باید بخش خصوصی در آن ســرمایه گذاری عمومی کند. 
امروز فاصله زیادی بین آنچه که باید انجام شــود و آنچه 
وجود دارد قابل مشاهده اســت. وی تاکید کرد: در بافت 
فرســوده نزدیک به ۲۸۰ هزار پــلاک داریم که ۴۰ هزار 
پلاک فاقد اسناد رســمی مالکیت هستند و مردم در آنها 
مشــغول زندگی هستند. برای نوســازی در قدم اول باید 
حق مالکیت آنها به رســمیت شناخته شود و با ساز و کار 
فعلی شــاید سالی کمتر از یک درصد مشکل مالکیت آنها 
رفع خواهد شــد. هنگامی که با این کندی مواجه هستیم 
نمی توان انتظار ســرعت گرفتن نوسازی بافت فرسوده را 
داشــت. از ســوی دیگر نزدیک به ۴۰۰۰ پلاک در بافت 
فرسوده در حریم درجه یک دکل های فشار قوی برق قرار 
دارند و علی رغم پیگیری های انجام شده این معضل حل 

نشده و باقی مانده است.

کارشناس تحولات جمعیت با اشاره به سهم 
۴۲ میلیــون و ۹۰۰ هزار نفــری مردان در 
جمعیت کشــور، اظهار کرد: از میان جمعیت 
مردان در کشــور حدود ۳۱ میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت مردان بالای ۱5 سال است 
که از این تعــداد ۲۱ میلیــون و ۳۱۰ هزار 
مرد دارای همســر هســتند.صالح قاسمی - 
دبیر مرکــز مطالعات جمعیت در گفت وگو با 
ایســنا، با بیان اینکه در سال جاری جمعیت 
کل کشــور ۸۴ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر شده 
اســت، گفت: از این تعداد در مجموع حدود 
۴۲ میلیون نفر را جمعیت زنان و ۴۲ میلیون 
و ۹۰۰ هــزار نفر را جمعیت مردان تشــکیل 
می دهند.  بــه گفتــه وی، از میان جمعیت 
مردان در کشــور حدود ۳۱ میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت مردان بالای ۱5 سال است.  
وی ادامــه داد: از میــان ۳۱ میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت مردان بالای ۱5 ســال، ۲۱ 
میلیون و ۳۱۰ هزار مرد دارای همسر، حدود 
۴۰۷ هــزار مرد براثر فوت همســر، مجرد و 
۳۶۳ هزار مرد به واسطه طلاق، بدون همسر 
هســتند. همچنین ۹ میلیون و ۹۰ هزار مرد 

هرگز ازدواج نکرده بالای ۱5 سال نیز وجود 
دارد. قاســمی در بخش دیگری از ســخنان 
خود به این نکته هم اشــاره کرد که نســبت 
جنســی در کشــور ما حدود ۱۰۳ است؛ به 
این معنی که بــه ازای تولد هر ۱۰۰ دختر، 
۱۰۳ پســر متولد می شود و به طور میانگین 
نســبت جنسی ۱۰۳ اعلام شده است که این 
موضوع مطلوب و قابل قبول اســت و از این 
منظر مشکلی در نسبت جنسی وجود ندارد.  
این جمعیت شــناس در ادامه بــا بیان اینکه 
اگر امروز به شــکل کلی نگاه کنیم، زنان در 
مضیقه ازدواج نیســتند، تاکید کرد: به لحاظ 
آماری، در نســبت مردان به زنان در معرض 
ازدواج با گروه های ســنی متناسب، تناسبی 
وجود دارد و اینطور نیست که بگوییم تعداد 
زنان در گروه های ســنی که شانس ازدواج با 
گروه سنی متناسب خودشان را دارند، کمتر 
یا بیشتر باشــد یا مضیقه ازدواج وجود دارد. 
این جمعیت تقریبا متناســب است و مضیقه 
ازدواج در کشــور نه برای آقایــان و نه برای 
خانم ها وجود نــدارد.وی در ادامه به موضوع 
امید به زندگی در میان مردان اشــاره کرد و 

افزود: متوسط ســن امید به زندگی در ایران 
حدود ۷۶.5 سال اســت که این برای مردان 
۷۶ و برای زنان ۷۷ ســال اســت. باتوجه به 
سالخوردگی جمعیت کشور که در سال های 
آتی به طور جدی تجربه می کنیم، سالمندی 
زنانه ای را تجربه می کنیم و نسبت جنسی در 
افراد بالای ۶۰ سال به طور محسوسی به نفع 

زنان تغییر پیدا می کند.  
قاســمی اظهار کرد: باتوجه بــه آماری که از 
مــردان ازدواج کــرده وجــود دارد، می توان 
گفت مردان ایرانی به نسبت مردان در جهان، 
بسیار خانواده خواه و خانواده دوست هستند 
و این تعبیر براســاس فرهنگ رایج در ایران 
و آمارهای موجــود کاملا دقیق و قابل اثبات 
است که قریب به اتفاق مردان ایرانی یک پدر 

هستند، یا بالفعل یا بالقوه.
آماری از مردان متاهل کشور که »پدر« 

نیستند
از سوی دیگر، یک جمعیت شناس با اشاره به 
آمار آخرین سرشماری در سال ۱۳۹5، گفت: 
حــدود پنج درصد از مــردان متاهل جوان و 
حدود ســه درصد از مردان متاهل مســن تر 

هیچ بچه ای نداشــته و پدر بــودن را تجربه 
نکرده اند.دکتر شهلا کاظمی پور در گفت وگو 
با ایســنا، همزمان با روز پدر با اشاره به آمار 
آخرین سرشماری ســال ۱۳۹5، اظهار کرد: 
حــدود پنج درصد از مــردان متاهل جوان و 
حدود ســه درصد از مردان متاهل مســن تر 
هیچ بچه ای نداشــته و پدر بــودن را تجربه 
نکرده اند. در واقع می توان گفت اغلب مردان 
متاهلی که پدر بــودن را تجربه نکرده اند در 
رده ســنی جوان ترها قــرار دارند که ممکن 
است پس از سرشماری ســال ۹5 پدر شده 
باشــند. این جمعیت شــناس با اســتناد به 
سرشماری ســال ۹5 و با بیان اینکه مطابق 
با این آمار ۳۳.5 میلیون مرد بالای ۱۰ سال 
در کشور وجود داشته است، ادامه داد: حدود 
۲۴ الــی ۲5 میلیــون نفر از ایــن مردان )با 
احتساب مردان بدون همســر در اثر فوت و 
طــلاق( ازدواج کرده و ۲۲ میلیون نفر از آنها 
دارای همســر بوده اند. در واقع طبق آخرین 
سرشماری ســال ۹5 حدود ۱۱ میلیون نفر 
از مــردان ایرانی ازدواج نکرده  بودند. به گفته 
وی، مطابق با آمار یادشــده، حدود یک سوم 

از مردان کشور در ســال ۱۳۹5 مجرد بوده 
و دو ســوم نیز حداقل یک بــار ازدواج کرده 
بودند.کاظمی پور درباره تعداد فرزندان مردان 
ایرانی تصریح کرد: مطابق با سرشماری سال 
۱۳۹5، حــدود ۱5 درصد از مــردان متاهل 
ایرانــی دارای یک فرزند، حدود ۲5 درصد از 
مردان متاهل دارای دو فرزند و ســایر مردان 
نیز سه فرزند و بیشتر داشته اند. این جمعیت 
شــناس در عین حال با اشاره به اینکه مردان 
مجرد 5۰ ســاله به بالا جزء آمار تجرد قطعی 
محسوب می شــوند، خاطر نشان کرد: مطابق 
با آمار سرشــماری سال ۹5، حدود ۲ درصد 
از جمعیت مردان پنجاه ساله به تجرد قطعی 
رســیده اند که به دلیل عدم ازدواج هیچ گاه 
پدر بــودن را تجربه نکرده انــد. در واقع تنها 
۲ درصــد از مردان ایرانــی هیچ وقت ازدواج 
نکرده و مجــرد باقی می ماننــد. کاظمی پور 
در پایان ســخنان خود اظهار کرد: عمومیت 
ازدواج مــردان در ایران بالا اســت و در حال 
حاضر مطابق با آمار شــاهد این هســتیم که 
تجرد قطعی در جمعیت زنان بیشتر از مردان 

رخ می دهد.

وزیــر آمــوزش و پرورش گفــت: طرح نظام 
پرداخت همســان کارکنــان دولت، تدوین و 
در سال ۱۴۰۱ اجرایی خواهد شد.به گزارش 
ایسنا و بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط 
عمومی وزارت آموزش و پرورش، یوسف نوری 
در نشســت صمیمی با فرهنگیان »شهرستان 
تربت حیدریه«، ضمن تقدیر از تلاش صادقانه 
معلمان و فرهنگیان اســتان خراسان رضوی 
در راه علــم و دانش و تربیت آینده ســازان 
کشــور، اظهار کرد: نگاه جامعــه به معلمان 
است، اگر معلمان نبودند امروز شاهد حضور 
دانشــمندان ایرانــی در حوزه هــای مختلف 
هسته ای، ســلولهای بنیادین و... نبودیم.وی 

با اشــاره به جایگاه مهم »رســانه« در نظام 
آموزشی کشــور، تصریح کرد: رسانه ها، یکی 
از ارکان مهم فرآیند تعلیم و تربیت هســتند 
که باید با برجسته سازی فعالیت های معلمان، 
اختراعات و نوآوری های دانش آموزان و ایثار 
و نیکوکاری اولیــا و خیّرین نیک اندیش، در 
جهت بالندگی جامعه، نقــش آفرینی کنند.
وزیر آموزش و پرورش افزود: میزان کار مفید 
و مؤثر »معلمان« نســبت به ســایر کارکنان 
دولت بیشتر اســت و این مهم در ایام شیوع 
ویروس کرونا با توجه به حجم بالای فعالیت 
آنها در ارائه آموزش های مجازی، مضاعف شده 
است.نوری به دســتاوردهای نظام جمهوری 

اسلامی در حوزه آموزش و پرورش اشاره کرد 
و گفت: میانگین ســرانه فضای آموزشــی به 
ازای هر دانش آموز در ابتدای انقلاب کمتر از 
۱.5 متر مربع بوده اســت که اکنون این عدد 
به 5.۲ مترمربع ارتقا یافته است.وی با تأکید 
بر تغییر روش آموزش در مدارس، از »حافظه 
محوری« به تربیت دانــش آموزان »خلاق« 
و »کارآفرین«، گفت: بر اســاس ســندتحول 
بنیادین، موظف به تربیت دانش آموزان تمام 
ســاحتی و کارآفرین شده ایم و در این راستا، 
کتاب های درســی دانش آموزان به ویژه در 
مقطع ابتدایی باید مبتنی بر کارآفرینی و در 
جهت شکوفاســازی خلاقیــت دانش آموزان 

باشــند.نوری، متولــی اصلی پیگیــری امور 
پیشکســوتان را سازمان های تأمین اجتماعی 
و بازنشستگی کشــوری دانست و گفت: علم 
به این موضوع، از مسئولیت آموزش و پرورش 
در جهت تکریم بازنشستگان کم نخواهد کرد 
و ما خود را در مقابل بازنشســتگان فرهنگی، 
مســئول می دانیم و برای تکریم آنان، تلاش 
خواهیم کرد.وزیر آمــوزش و پرورش ضمن 
اشــاره به برخــی از جزئیات »طــرح نظام 
پرداخت همسان کارکنان دولت« خاطرنشان 
کرد: این طرح توسط ســازمان امور اداری و 
و در ســال ۱۴۰۱اجرایی  اســتخدامی تهیه 
خواهد شد، برای »طرح رتبه بندی معلمان« 

نیز در ســال آینده ۲5هــزار میلیارد تومان 
بودجه پیش بینی شده است.وی درخصوص 
تغییرات انجــام شــده در مدیریت صندوق 
ذخیره فرهنگیان، افزود: در تلاش هســتیم 
با مدیریــت صحیــح و انجــام فعالیت های 
اقتصــادی مؤثر، صندوق ذخیره فرهنگیان را 
به ســوددهی مناسب برسانیم.وزیر آموزش و 
پرورش در پایان با بیان این که شــعار اصلی 
دولت »مردمی ســازی« اســت، تأکید کرد: 
در راســتای این شــعار تلاش خواهیم کرد 
»عدالت آموزشــی و تربیتی« و نیز »نصیب 
برابر آموزشی« را در مناطق کمتر برخوردار، 

مرزی و عشایری توسعه دهیم.


